
     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2022/2023 

Jméno studenta:  Kateřina Grusová  

Studijní obor/zaměření:  Ekonomická a regionální geografie 

Téma diplomové práce:  Dopady regionální politiky na rozvoj SO ORP Blovice  

 

Hodnotitel – oponent:  doc. RNDr. Jiří Ježek, Ph.D.  
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Dilomovou práci hodnotím jako velmi dobrou. Teoretická část není shrnutím poznatků o hodnocení 
efektivity regionální politiky a jejich nástrojů, ale spíše poněkud zastaralým popisem regionální 
politiky ČR a EU. Otázce měření efektů, tzn. výstupů, výsledků a dopadů regionálně-politických 
programů a projektů nevěnuje náležitou pozornost. Pozitivně hodnotím část věnovanou aktérů,    
z níž vyplývá, že autorka regionální politiku jako víceúrovňové vládnutí. Pokud jde o vlastní část 
práce, tak autorka k tématu přistupuje tak, že analyzuje dotace, které získaly obce vybraného SO ORP 
v času a přistupoval k jejímu zpracování pečlivě. Práce obsahuje v uplynulém plánovacím období. 



   FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KGE                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Zabývá se nejenom finančním vyjádřením dotací, ale také jejich přínosům. V části věnované přínosům 
se věnuje spíše deklarovaným cílům, uvedeným v projektových žádostech. V práci podstádám 
závěrečnou syntézu získaných poznatků, neboť jak diskuse, tak závěr práce jsou kapitoly velmi 
obecné.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
Regionální politika je často o očekáváních a realitě. Jak v této souvislosti hodnotíte význm 
analyzovaných dotací na rozvoj SO ORP? Co se podařilo a co nikolik?               
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 13. května 2023        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


